2025年 5月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

ME事業グループ

新領域開発グループ

「止め輪」仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記の通り「止め輪」の商品仕様を変更いたします。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

謹んでお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対象商品

止め輪

【紙カタログ】ミスミ FA用メカニカル標準部品カタログ 2018年度版_2巻_P.301～302,309

商品名 タイプ URL

Ｃ形止め輪（軸用） STWS https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300258330/

箱販売 Ｃ形止め輪（軸用） BOX-STWS https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110301995910/

Ｃ形止め輪（穴用） RTWS https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300258510/

Ｅ形止め輪（軸用） NETWS https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300258420/

箱販売 Ｅ形止め輪 BOX-NETWS https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302392110/

【クリーン洗浄品】

Ｃ形止め輪（軸用）

SL-STWS/SH-

STWS/SHD-STWS
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310665009/

【クリーン洗浄品】

箱販売 Ｃ形止め輪（軸用）

SL-BOX-STWS/

SH-BOX-STWS/

SHD-BOX-STWS

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310857159/

【クリーン洗浄品】

Ｃ形止め輪（穴用）

SL-RTWS/

SH-RTWS/

SHD-RTWS

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310665189/

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300258330/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110301995910/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300258510/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300258420/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110302392110/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310665009/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310857159/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310665189/

【クリーン洗浄品】

Ｅ形止め輪（軸用）

SL-NETWS/SH-

NETWS/SHD-NETWS
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310665099/

【クリーン洗浄品】

箱販売 Ｅ形止め輪

SL-BOX-NETWS/

SH-BOX-NETWS/

SHD-BOX-NETWS/

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310857429/

※対象詳細は 4.対象型番一覧をご参照ください。

２．仕様変更箇所

変更内容 変更前 変更後

材質 SUS304-CSP SUS304-CSP相当

材質は相当材となりますが、機能上の変更はございません。

３． 仕様変更開始時期

2025年 7月より順次切り替えとなります。

※一時的に仕様変更前後の商品が混在する可能性がございます。

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310665099/
https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110310857429/

４． 対象型番一覧

以上

No. Type 型番 No. Type 型番 No. Type 型番 No. Type 型番

1 STWS11 43 SL-STWS11 85 SH-STWS11 127 SHD-STWS11

2 STWS13 44 SL-STWS13 86 SH-STWS13 128 SHD-STWS13

3 STWS14 45 SL-STWS14 87 SH-STWS14 129 SHD-STWS14

4 STWS19 46 SL-STWS19 88 SH-STWS19 130 SHD-STWS19

5 STWS22 47 SL-STWS22 89 SH-STWS22 131 SHD-STWS22

6 STWS26 48 SL-STWS26 90 SH-STWS26 132 SHD-STWS26

7 STWS29 49 SL-STWS29 91 SH-STWS29 133 SHD-STWS29

8 STWS52 50 SL-STWS52 92 SH-STWS52 134 SHD-STWS52

9 STWS80 51 SL-STWS80 93 SH-STWS80 135 SHD-STWS80

10 BOX-STWS4 52 SL-BOX-STWS4 94 SH-BOX-STWS4 136 SHD-BOX-STWS4

11 BOX-STWS5 53 SL-BOX-STWS5 95 SH-BOX-STWS5 137 SHD-BOX-STWS5

12 BOX-STWS6 54 SL-BOX-STWS6 96 SH-BOX-STWS6 138 SHD-BOX-STWS6

13 BOX-STWS8 55 SL-BOX-STWS8 97 SH-BOX-STWS8 139 SHD-BOX-STWS8

14 BOX-STWS10 56 SL-BOX-STWS10 98 SH-BOX-STWS10 140 SHD-BOX-STWS10

15 BOX-STWS12 57 SL-BOX-STWS12 99 SH-BOX-STWS12 141 SHD-BOX-STWS12

16 BOX-STWS15 58 SL-BOX-STWS15 100 SH-BOX-STWS15 142 SHD-BOX-STWS15

17 BOX-STWS20 59 SL-BOX-STWS20 101 SH-BOX-STWS20 143 SHD-BOX-STWS20

18 BOX-STWS25 60 SL-BOX-STWS25 102 SH-BOX-STWS25 144 SHD-BOX-STWS25

19 RTWS13 61 SL-RTWS13 103 SH-RTWS13 145 SHD-RTWS13

20 RTWS14 62 SL-RTWS14 104 SH-RTWS14 146 SHD-RTWS14

21 RTWS15 63 SL-RTWS15 105 SH-RTWS15 147 SHD-RTWS15

22 RTWS17 64 SL-RTWS17 106 SH-RTWS17 148 SHD-RTWS17

23 RTWS20 65 SL-RTWS20 107 SH-RTWS20 149 SHD-RTWS20

24 RTWS21 66 SL-RTWS21 108 SH-RTWS21 150 SHD-RTWS21

25 RTWS25 67 SL-RTWS25 109 SH-RTWS25 151 SHD-RTWS25

26 RTWS37 68 SL-RTWS37 110 SH-RTWS37 152 SHD-RTWS37

27 RTWS52 69 SL-RTWS52 111 SH-RTWS52 153 SHD-RTWS52

28 RTWS55 70 SL-RTWS55 112 SH-RTWS55 154 SHD-RTWS55

29 RTWS60 71 SL-RTWS60 113 SH-RTWS60 155 SHD-RTWS60

30 RTWS62 72 SL-RTWS62 114 SH-RTWS62 156 SHD-RTWS62

31 RTWS68 73 SL-RTWS68 115 SH-RTWS68 157 SHD-RTWS68

32 NETWS NETWS8 74 SL-NETWS SL-NETWS8 116 SH-NETWS SH-NETWS8 158 SHD-NETWS SHD-NETWS8

33 BOX-NETWS1.2 75 SL-BOX-NETWS1.2 117 SH-BOX-NETWS1.2 159 SHD-BOX-NETWS1.2

34 BOX-NETWS1.5 76 SL-BOX-NETWS1.5 118 SH-BOX-NETWS1.5 160 SHD-BOX-NETWS1.5

35 BOX-NETWS2 77 SL-BOX-NETWS2 119 SH-BOX-NETWS2 161 SHD-BOX-NETWS2

36 BOX-NETWS2.5 78 SL-BOX-NETWS2.5 120 SH-BOX-NETWS2.5 162 SHD-BOX-NETWS2.5

37 BOX-NETWS3 79 SL-BOX-NETWS3 121 SH-BOX-NETWS3 163 SHD-BOX-NETWS3

38 BOX-NETWS4 80 SL-BOX-NETWS4 122 SH-BOX-NETWS4 164 SHD-BOX-NETWS4

39 BOX-NETWS5 81 SL-BOX-NETWS5 123 SH-BOX-NETWS5 165 SHD-BOX-NETWS5

40 BOX-NETWS6 82 SL-BOX-NETWS6 124 SH-BOX-NETWS6 166 SHD-BOX-NETWS6

41 BOX-NETWS7 83 SL-BOX-NETWS7 125 SH-BOX-NETWS7 167 SHD-BOX-NETWS7

42 BOX-NETWS8 84 SL-BOX-NETWS8 126 SH-BOX-NETWS8 168 SHD-BOX-NETWS8

SL-
BOX-
STWS

SL-
BOX-
NETWS

BOX-
NETWS

BOX-
STWS

SL-
RTWS

RTWS

SHD-
BOX-
NETWS

SH-
BOX-
NETWS

SH-
BOX-
STWS

SHD-
BOX-
STWS

SHD-
RTWS

SH-
RTWS

SHD-
STWS

SH-
STWS

SL-
STWS

STWS